
Responses to Comments on the Draft EIR 

 
 
Los Angeles Valley College Facilities Master Plan Final EIR page 9-1 

CHAPTER 9 - RESPONSES TO COMMENTS ON 
THE DRAFT EIR 

9-1  INTRODUCTION 

The Draft EIR for the proposed Los Angeles Valley College Facilities Master Plan was made 
available for public review for a period of 45 days beginning April 29, 2003.  During this review 
period, a number of written comments were submitted to the lead agency.  In addition, public 
workshops were held to provide information on the Master Plan and EIR process and to receive 
additional comments.  The public workshops were held on May 7, 2003 and May 27, 2003 on the 
Valley College campus.   

In accordance with the requirements of the California Environmental Quality Act (CEQA), each 
of the comment letters are included in this Final EIR, as are the lead agency responses to any 
environmental concerns raised in the comments.  Each comment letter is labeled with a reference 
letter and number corresponding to the list below.  Individual comments are referenced in the 
margin and responses follow each letter. 

The public agencies, organizations, and individual citizens that submitted comments on the Draft 
EIR during the public review period are listed below. 

A.  Public Agencies (arranged alphabetically by agency name) 

No.  Agency             Name      Date 

A1  City of Burbank Community Development Dept. Roger Baker      5/27/03 

A2  City of Los Angeles Bureau of Sanitation  Adel Hagekhalil     6/5/03 

A3  City of Los Angeles Department of City Planning Con Howe      6/4/03 

A4  County of Los Angeles Dept. of Public Works James A. Noyes     6/11/03 

A5  Southern California Association of Governments Jeffrey M. Smith     5/21/03 

A6  State of California Department of Transportation Stephen Buswell     6/2/03 

A7  State of California Governor’s Office of Planning 
  and Research       Tal Finney      5/2/03 

A8  State of California Governor’s Office of Planning 
  and Research       Terry Roberts      6/13/03 
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B. Private Organizations  
 

No.  Organization            Name      Date 

B1  Los Angeles Conservancy    Ken Bernstein      6/12/03 

 

C. Private Citizens/Individuals (arranged alphabetically by individual’s last name) 

No.  Name                Date 

C1  Thomas Brayton             5/6/03 

C2  Soraya Dosaj               

C3  Soraya Dosaj              5/27/03 

C4  Maureen Hanrahan            5/7/03 

C5  Mickey Jannol              5/27/03 

C6  Michael Randall             6/13/03 

C7  Steve Reisch              4/4/03 

C8  Burton & Marsha Roseman           5/7/03 

C9  Daniel Tornello             5/7/03 
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RESPONSES TO THE 5/27/03 COMMENT LETTER FROM THE CITY OF BURBANK 
(COMMENT LETTER A1) 

 

Response to Comment A1-1 

Comment noted. 
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RESPONSES TO THE 6/5/03 COMMENT LETTER FROM THE CITY OF LOS ANGELES 
BUREAU OF SANITATION  
(COMMENT LETTER A2) 

 

Response to Comment A2-1 

The text of the Draft EIR has been revised (see Chapter 3, Section 3-15) to reflect the City’s 
wastewater flow estimates. 

The comments that sewer capacity is tentatively available and that a final determination may be 
made prior to issuance of a sewer permit are noted. 
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RESPONSES TO THE 6/5/03 COMMENT LETTER FROM THE CITY OF LOS ANGELES 
DEPARTMENT OF CITY PLANNING  

(COMMENT LETTER A3) 
 

Response to Comment A3-1 

Comment noted.  The design features recommended by the City will be considered and 
incorporated in the Child Development Center, as appropriate, to ensure the safety of employees, 
children, and pedestrians. 

Response to Comment A3-2 

Comments noted.  The Master Plan improvements proposed for the southwestern corner of the 
campus will enhance the appearance of this area and create a stronger visual identity for the 
campus.  These improvements will also take advantage of the opportunities that will be provied 
by the future MTA Bus Rapid Transit station proposed at this location.  
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RESPONSES TO THE 6/11/03 COMMENT LETTER FROM THE COUNTY OF LOS 
ANGELES DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS  

(COMMENT LETTER A4) 
 

Response to Comment A4-1 

The Valley College campus is not located within 1,000 feet of any existing or closed landfills.  
This was confirmed by visual reconnaissance of the project area, review of environmental 
databases (EDR), and a review of the California Integrated Waste Management Board’s web site 
http://www.ciwmb.ca.gov/.  The closest listed landfill is the closed Oxnard Street Dump, located 
more than ¼-mile northeast of the campus.  Furthermore, an organic vapor analyzer (OVA) was 
used to screen soil samples from four soil borings on the campus conducted by MACTECH 
Engineering and Consulting.  According to the Preliminary Geotechnical Investigation report 
(January 17, 2002) prepared by MACTECH, the OVA did not indicate the presence of volatile 
organic compounds.  All of the OVA responses were zero with the exception of one OVA 
response of 10 parts per million.  This concentration is not considered to be significant. 

Response to Comment A4-2 

The Valley College campus is not located within an oil or gas field and no oil or gas wells are 
located within 200 feet of the campus boundaries or any campus structures.  A review of the 
Department of Oil, Gas, and Geothermal Resources (DOGGR) District 1 Well Location 
Database (see http://www.consrv.ca.gov/DOG/maps/d1_index_map.htm) indicates that the 
closest well to the project site is an abandoned wildcat well.  This well is located approximately 
735 feet west of the campus boundary, and thus no campus facilities or structures are or will be 
located within 200 feet of an active, abandoned, idle oil or gas well.  Also, as mentioned in the 
response to Comment A4-1 above, testing of soil boring samples did not reveal the presence of 
any significant concentrations of volatile organic compounds.  

Response to Comment A4-3 

No flood control facilities are proposed on the campus that would require maintenance by the 
Los Angeles County Department of Public Works. 

Response to Comment A4-4 

The EIR adequately analyzes the proposed project’s drainage impacts.  Furthermore, a drainage 
concept/Standard Urban Stormwater Mitigation Plan (SUSMP) report will be prepared and 
submitted to the County.  It is anticipated that the SUSMP report, which will identify design 
features to reduce polluted runoff from the campus, will be prepared subsequent to completion 
and certification of this EIR.  

Also, it should be noted that the proposed Master Plan would not substantially increase the 
amount of impervious surfaces on the campus.  Additionally, implementation of Best 
Management Practices (BMPs) in compliance with SUSMP requirements will reduce pollutants 
in stormwater runoff from the campus.  Examples of BMPs are use of oil/water separators, 
infiltration basins, catch basins, and vegetated swales and strips. 
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Response to Comment A4-5 

Comment noted. 

Response to Comment A4-6 

Please see the response to Comment A4-4 above. 
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RESPONSES TO THE 5/21/03 COMMENT LETTER FROM THE SOUTHERN 
CALIFORNIA ASSOCIATION OF GOVERNMENTS  

(COMMENT LETTER A5) 
 

Response to Comment A5-1 

Comment noted. 
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RESPONSES TO THE 6/2/03 COMMENT LETTER FROM THE CALIFORNIA 
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION – DISTRICT 7  

(COMMENT LETTER A6) 
 

Response to Comment A6-1 

The traffic study for the Draft EIR for the Valley College Facilities Master Plan was conducted 
in accordance with traffic study procedures established by the City of Los Angeles, which are 
generally similar to the Caltrans Guide for the Preparation of Traffic Impact Studies referenced 
in the comment. 

Based on the traffic projections presented in the traffic study in support of the Draft EIR, the 
proposed project would add only about 32 trips during the AM peak hour and 20 trips during the 
PM peak hour to any given section of Route 101 (the Ventura Freeway).  No significant direct 
project impacts to State highway facilities were identified in the Draft EIR.  However, the Draft 
EIR determined that the project may contribute a small incremental addition of traffic to 
locations that are either currently experiencing congestion or would experience congestion under 
cumulative future conditions, thus constituting the potential for a contribution to significant 
cumulative impacts at these locations. 

In the absence of a specific established program to collect funds for the implementation of 
specific improvements, simply setting aside “equitable share responsibility funds” towards an 
unspecified future improvement would not be a feasible or reasonable mitigation measure under 
CEQA, since there is no mechanism to ensure that any specific improvements are made.  
Moreover, the authority of one public agency to compel another to pay for offsite improvements 
is limited by recent court rulings.  (See City of Marina v. Board of Trustees of the California 
State University, 2003 Cal. App. LEXIS 900, rehearing denied, opinion modified 2003 Cal. App. 
LEXIS 1076 (2003).)   
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RESPONSES TO THE 5/2/03 COMMENT LETTER FROM THE STATE OF CALIFORNIA 
GOVERNOR’S OFFICE OF PLANNING AND RESEARCH  

(COMMENT LETTER A7) 

 

Response to Comment A7-1 

No response required.  The letter simply acknowledges that the Draft EIR was received by the 
State Clearinghouse in compliance with review requirements for draft environmental documents 
pursuant to the California Environmental Quality Act. 
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RESPONSES TO THE 6/13/03 COMMENT LETTER FROM THE STATE OF 
CALIFORNIA GOVERNOR’S OFFICE OF PLANNING AND RESEARCH  

(COMMENT LETTER A8) 

 

Response to Comment A8-1 

No response required.  The letter simply acknowledges that the Draft EIR was distributed to 
selected state agencies and no state agencies submitted comment letters to the State 
Clearinghouse by the close of the public review period. 
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RESPONSES TO THE 6/12/03 COMMENT LETTER FROM THE LOS ANGELES 
CONSERVANCY  

(COMMENT LETTER B1) 
 

Response to Comment B1-1 

In response to public concerns and based on further review of design, cost, and operational 
issues, the College has decided to place the new Library facility on the site of the existing 
Cafeteria rather than at the southern end of the Quadrangle as proposed in the Draft EIR.  The 
decision to proceed with this alternative location for the library is in conformance with Los 
Angeles Community College District Design Criteria and Standards/Sustainable Design Manual 
requirements (DCS009 – Building Exterior Design) specifying that “..an effort to develop a 
design which contributes to the existing environment  ...” be made “... instead of stand-alone 
design expression,” and that “...special attention should be given to the selection of form, 
material, color and texture  ... as well as to the relationship with circulation and landscaping.”  

The current proposed location for the new Library/Learning Resource Center would require the 
demolition of the Cafeteria but would leave the Quadrangle essentially as is.  The Cafeteria 
would be relocated to a new two-story Student Services Building that would be constructed on 
the site of the existing Library on the west side of the Quadrangle.  No significant architectural 
resources would be lost, however, because the campus buildings, including the Cafeteria and 
existing Library, are not considered individually significant in architectural terms.  Architect 
Richard Berliner is currently developing design standards for the Valley College campus that 
will ensure that new development will be compatible in scale, siting, and architectural style with 
existing buildings.   
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RESPONSES TO THE 5/6/03 COMMENT LETTER FROM THOMAS BRAYTON 
(COMMENT LETTER C1) 

 

Response to Comment C1-1 

As part of campus-wide site improvements, an arborist will be hired as a consultant to the 
College to review existing foliage.  The arborist’s scope of work will include surveying as well 
as making recommendations for preservation and/or pruning of mature foliage found around the 
campus.  Hiring an arborist is one of many steps that the College is taking to minimize the 
impact of adding eight new buildings to the campus over the next 5 to 6 years.  The Master Plan 
and Design Guidelines will also ensure that the architects of the eight new buildings are made 
aware of the College’s sensitivity to one of Los Angeles Valley College’s iconic features, 
namely its mature foliage.  Additionally, to minimize construction impacts to foliage on the 
campus, the College is exploring alternative construction methodologies and the installation of 
temporary facilities to avoid areas with mature foliage susceptible to potential damage. 

The trees and other landscaping on the campus are important visual resources that will be 
preserved, maintained, and improved under the proposed Master Plan.  The trees along Fulton 
Avenue and on either side of the main entrance will remain.  It is possible that a few trees on or 
adjacent to the sites of proposed new buildings may be removed; however, implementation of the 
Master Plan would result in a net increase in the number of trees and landscaping on the campus. 

Response to Comment C1-2 

Please see the response to Comment C1-1 above. 

Response to Comment C1-3 

The College recognizes and appreciates the concerns expressed by the commenter about 
increased traffic and motorists speeding on local residential streets.  However, the analyses 
conducted for the Draft EIR concluded, based on significance criteria established by the City of 
Los Angeles Department of Transportation for neighborhood intrusion impacts, that the 
incremental additional traffic generated by the proposed project that would travel through local 
residential neighborhoods would not be significant. 

Additionally, it should be noted that the City of Los Angeles has a neighborhood traffic 
management process in place that includes a number of specific steps.  In the event that 
neighbors are concerned about neighborhood traffic intrusion, they may petition LADOT for a 
neighborhood traffic study.  If the neighbors and LADOT agree that there is a significant 
problem, LADOT staff works with the neighbors to identify traffic calming/traffic management 
improvements that would address the traffic problem.  If the neighbors agree that the suggested 
solutions are workable and funding is available, the improvements are installed on a temporary, 
trial basis.  Once the improvements have been in place for a sufficient trial (usually 6 months) 
the neighbors are asked if they want the improvements to be installed on a permanent basis.  If a 
sufficient number of neighbors approve and funding is available, the improvements are installed 
permanently.  Accordingly, and in response to the concerns expressed, the College will consult 
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with LADOT and local elected officials regarding neighborhood impacts and possible 
implementation of neighborhood traffic management measures. 
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RESPONSES TO THE COMMENT LETTER FROM SORAYA DOSAJ  
(COMMENT LETTER C2) 

 

Response to Comment C2-1 

In response to concerns about potential visual and historic impacts and due to site constraints and 
operational issues, the south end of the Quadrangle is no longer under consideration as the 
preferred site for the new Library/Learning Resource Center.  The new proposed location is the 
existing Cafeteria Building.  The new Library/Learning Resource Center proposed for the 
Cafeteria site would be a three-story, approximately 108,675-gross-square-foot building.  The 
existing Cafeteria Building would be demolished and the Cafeteria relocated to a new Student 
Services Center, which would be constructed on the site of the existing Library Building.  Please 
see Chapter 2 of this Final EIR for detailed descriptions of the revised Master Plan projects. 

Response to Comment C2-2 

The artifacts of the James L. Dodson Historical museum, including the archives and artifacts of 
William Paul Whitsett, founder of Van Nuys, will be located in the new Library/Learning 
Resource Center. 

Response to Comment C2-3 

The lighting mitigation measures identified in the Draft EIR and this Final EIR will be 
implemented to ensure spillover lighting impacts on academic facilities and adjacent residential 
neighborhoods are minimized. 

Response to Comment C2-4 

Construction air quality impacts on sensitive populations will be minimized to the extent 
possible through implementation of the mitigation measures proposed in the EIR.  However, it 
should also be recognized that the air quality analyses in the EIR were based on conservative 
estimates of the amount of construction that would occur on the peak day and during the peak 
quarter over the next 5 to 6 years.  Thus, the analyses represent a hypothetical worst-case 
scenario.  In reality, construction (and resulting pollutant emissions) would vary substantially 
over the course of the next 5 to 6 years and adverse impacts would occur intermittently and 
would be temporary.  Additionally, although construction would occur at various locations on 
the campus, most new buildings would be located in the central campus core, at least 550 feet 
from Grant High School athletic fields and approximately 700 feet from Grant High School 
classroom facilities.  

Response to Comment C2-5 

The Draft EIR determined that construction noise and air quality impacts on nearby sensitive 
populations could be potentially significant (see Sections 3-3 and 3-11 of the Draft EIR and this 
Final EIR).  Consequently, appropriate mitigation measures were proposed to minimize potential 
impacts.  Also see the response to Comment C2-4 above. 
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Response to Comment C2-6 

Comment noted.  The Allied Health/Sciences Center Building site will include new landscaping. 

Response to Comment C2-7 

Comment noted. 

Response to Comment C2-8 

Comment noted. 

Response to Comment C2-9 

Comment noted.  The commenter will be added to the College’s mailing list.  
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RESPONSES TO THE 5/27/03 COMMENT SHEET FROM SORAYA DOSAJ  
(COMMENT LETTER C3) 

 

Response to Comment C3-1 

Comment noted.  Also, please see the response to Comment C1-1. 

Response to Comment C3-2 

The proposed new location for the Library is the existing Cafeteria Building.  The Cafeteria 
would be located in a new Student Services Building to be constructed on the site of the existing 
Library.  The southern end of the Quadrangle is no longer under consideration as the preferred 
location for the new Library/Learning Resource Center.   

Also, see the response to Comment C2-1.  

Response to Comment C3-3 

The Valley Glen Neighborhood Association will be contacted about any unique tree species that 
need to be removed to accommodate construction and will not be relocated elsewhere on 
campus. 
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RESPONSES TO THE 5/7/03 COMMENT SHEET FROM MAUREEN HANRAHAN 
(COMMENT LETTER C4) 

 

Response to Comment C4-1 

This exterior yard will be developed and improved with paths between the Quadrangle and the 
parking lots. 

Response to Comment C4-2 

Pedestrian pathways will be incorporated into the area around the new pools.  Required (safety) 
fencing around pools may limit pedestrian routes through this area. 

Response to Comment C4-3 

The covered walkway system, sometimes referred to as the arcade, will be studied as part of 
campus-wide site improvements.  It is anticipated that there may be some extension of the arcade 
in the future plans. 
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RESPONSES TO THE 5/27/03 COMMENT SHEET FROM MICKEY JANNOL 
(COMMENT LETTER C5) 

 

Response to Comment C5-1 

Several neighbors expressed concerns at the Draft EIR public workshops about students parking 
in the adjacent residential neighborhoods.  In response to those concerns, the College is 
considering installing parking meters in some spaces in campus parking lots.  The metered stalls 
would provide a less expensive alternative to the purchase of parking passes for those students 
who attend classes part time.  Consequently, metered parking spaces may result in increased 
usage of the College’s parking lots and fewer students parking on local streets.   
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RESPONSES TO THE 6/13/03 COMMENT LETTER FROM MICHAEL RANDALL 
(COMMENT LETTER C6) 

 

Response to Comment C6-1 

Comments noted.  Also, please see the response to Comment C2-3. 

Response to Comment C6-2 

The landscaped buffer along the west edge of the campus and the east side of Fulton Avenue will 
remain. 

Response to Comment C6-3 

While the campus’ Fulton Avenue entrance is across from the residential neighborhood west of 
Fulton Avenue, it is also true that the campus’ north Ethel Avenue entrance is across from the 
residential neighborhood north of Oxnard Street and the campus’ south Ethel Avenue entrance is 
across from the residential neighborhood south of Burbank Boulevard.  Regardless, the 
intersection analysis in the Draft EIR determined that the Fulton Avenue/Hatteras Street, Ethel 
Avenue/Oxnard Street, and Ethel Avenue/Burbank Boulevard intersections currently operate at 
acceptable levels of service per City of Los Angeles standards and are projected to continue to do 
so even with the addition of increased project traffic.  Also, it should be noted that under the 
proposed Master Plan, more parking would be provided along the southern and eastern portions 
of the campus, away from the Fulton Avenue entrance and the neighborhoods to the west. 

Response to Comment C6-4 

The College has and will continue to maintain the existing mature trees along Fulton Avenue.   

Also, see the response to Comment C1-1. 
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RESPONSES TO THE 4/4/03 COMMENT LETTER FROM STEVE REISCH  
(COMMENT LETTER C7) 

 

Response to Comment C7-1 

The Draft EIR evaluated the potential for impacts due to increased traffic through residential 
neighborhoods on three street segments: Ethel Avenue between Victory Boulevard and Oxnard 
Street, Ethel Avenue between Burbank Boulevard and Chandler Boulevard, and Hillview Park 
Avenue between Hatteras Street and Oxnard Street.  These streets were chosen for analysis since 
they are directly opposite primary campus access points and thus would be the streets with the 
highest potential for cut-through traffic.  Using significance criteria established by the City of 
Los Angeles Department of Transportation for neighborhood intrusion impacts, the Draft EIR 
concluded that the incremental additional traffic that would be generated by the proposed project 
on these street segments would not be significant. 

It is anticipated that lesser levels of incremental project traffic would utilize others streets in the 
area (such as Nagle Avenue, Varna Avenue, or the portion of Hillview Park Avenue between 
Hatteras Street and Fulton Avenue) that are farther from the primary campus access points that 
were included in the analysis.  Therefore, the impacts on streets such as Nagle Avenue would not 
be significant based on the criteria established by the Los Angeles Department of Transportation.  

Response to Comment C7-2 

No response required.  Also, see the response to Comment C7-1 above.  

Response to Comment C7-3 

The comment restates a conclusion of the EIR.  No response is required. 

Response to Comment C7-4 

Please see the response to Comment C7-1. 

Response to Comment C7-5 

Comment noted.  Also see the response to Comment C1-3 for a discussion of the City of Los 
Angeles Department of Transportation process for implementing traffic calming or traffic 
management measures in local neighborhoods.  

Response to Comment C7-6 

Please see the response to Comment C7-1 in regards to significance of project traffic impacts on 
neighborhood streets.  Please see the response to Comment C1-3 regarding the process for 
developing neighborhood traffic management plans. 
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Response to Comment C7-7 

Please see the response to comment C1-3 regarding the process for developing neighborhood 
traffic management plans. 

Response to Comment C7-8 

The City of Los Angeles Department of Transportation (LADOT) has a policy to investigate 
accidents at particular locations when fatality accidents occur or when citizen complaints are 
received.  LADOT was contacted regarding accident investigations at the Fulton Avenue/Oxnard 
Street and Fulton Avenue/Burbank Boulevard intersections (the intersections at the northwest 
and southwest corners of the campus referenced in the comment).  According to LADOT files, 
between 1996 and present, no fatality accidents were recorded at the Fulton Avenue/Oxnard 
Street intersection while one fatality accident occurred (in November 2002) at the Fulton 
Avenue/Burbank Boulevard intersection.  No record of citizen complaints was found in LADOT 
files for these locations.  The investigation into the single fatality accident concluded that a 
motorist ran the red light and that the cause of the accident was driver error.  The lack of other 
investigations suggests that the accident history at these locations is not out of the ordinary, and 
there is no particular reason to conclude that minor increases in traffic volumes and minimal 
impacts on operating conditions caused by the proposed project would lead to an increase in 
accident frequency or severity. 

Additionally, it should be noted that the Master Plan proposes to close the entrance to the 
campus that is located on Fulton Avenue, just north of Burbank Boulevard.  Closure of this 
entrance would reduce potential conflicts between vehicles using the entrance and motorists 
traveling through the Fulton Avenue/Burbank Boulevard intersection. 

Response to Comment C7-9 

Please see the response to Comment C1-3 regarding the process for developing neighborhood 
traffic management plans. 

Response to Comment C7-10 

Please see the response to Comment C1-3 regarding the process for developing neighborhood 
traffic management plans. 

Response to Comment C7-11 

The intersection analysis in the Draft EIR determined that the Fulton Avenue/Oxnard Street, 
Fulton Avenue/Hatteras Street, and Fulton Avenue/Burbank Boulevard intersections currently 
operate and are projected to continue to operate at acceptable levels of service per City of Los 
Angeles standards.  The magnitude of the existing and projected turning volumes at these 
locations is not sufficiently high as to justify implementation of left-turn arrows. 
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Response to Comment C7-12 

Please see the response to Comment C7-1 in regards to significance of project traffic impacts on 
neighborhood streets.  Please see the response to Comment C1-3 regarding the process for 
developing neighborhood traffic management plans. 

Response to Comment C7-13 

The comments in this letter and other letters commenting on the Draft EIR are important to the 
College and will be considered by the decision making body of the lead agency, i.e., the Board of 
Trustees of the Los Angeles Community College District, when considering approval of the 
proposed Facilities Master Plan.  Additionally, the College administration will continue to 
consider the opinions and concerns of members of the community in which the College is 
located as implementation of the Master Plan proceeds.  
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RESPONSES TO THE 5/7/03 COMMENT SHEET FROM BURTON AND MARSHA 
ROSEMAN (COMMENT LETTER C8) 

 

Response to Comment C8-1 

The College will consult with the MTA to ensure that construction of Master Plan facilities is 
coordinated with the Bus Rapid Transit project to the extent practicable in order to minimize 
disruption and disturbances to the campus and surrounding communities.   

Response to Comment C8-2 

The intersection analysis in the Draft EIR determined that the Ethel Avenue/Burbank Boulevard 
intersection currently operates and is projected to continue to operate at acceptable levels of 
service per City of Los Angeles standards.  The magnitude of the existing and projected turning 
volumes at the Ethel Avenue/Burbank Boulevard intersection is not sufficiently high as to justify 
implementation of right-turn and left-turn arrows. 

The Hillview Park Avenue/Fulton Avenue intersection is not controlled by a traffic signal but 
rather is controlled by a stop sign on the Hillview Park Avenue approach to Fulton Avenue.  
Right-turn and left-turn arrows would require signalization, which would likely not be approved 
by the Los Angeles Department of Transportation (LADOT) due to signal spacing and relatively 
low traffic volumes on Hillview Park Avenue.  Signalization of the Hillview Park Avenue/Fulton 
Avenue intersection could also lead to more use of Hillview Park Avenue by cut-through traffic. 

Response to Comment C8-3 

Campus-wide site improvements will consider design features that walkers and runners can use 
to measure travel distances on specific paths or routes. 
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RESPONSES TO THE 5/7/03 COMMENT SHEET FROM DANIEL TORNELLO 
(COMMENT LETTER C9) 

 

Response to Comment C9-1 

The 219 on-street parking spaces discussed in the Draft EIR as spaces available to the College is 
a count of only those spaces located immediately adjacent to the campus, on the east side of 
Fulton Avenue along the campus frontage, on the north side of Burbank Boulevard along the 
campus frontage, on Coldwater Canyon Extension (effectively within the campus), and on the 
south side of the portion of Hatteras Street between Coldwater Canyon Extension and Ethel 
Avenue (also effectively within the campus).  The 219 figure does not include any parking 
spaces along the opposite side of Fulton Avenue or Burbank Boulevard adjacent to residential 
neighborhoods, nor on any residential streets. 

The College appreciates the concerns expressed and recommends the commenter contact the 
local City Council district office and/or the Los Angeles Police Department regarding 
enforcement of existing permit parking restrictions. 

Also, please see the response to Comment C5-1. 


